
Contacto

Teléfono 928727200
Fax 928727308
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 022/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaluciagc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reestructuración y Mejora de la Biblioteca Central

Valor estimado del contrato 321.063,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.538,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 321.063,79 EUR.

Clasificación CPV
45212330 - Trabajos de construcción de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, el plazo de ejecución del contrato se
establece de acuerdo con el Plan de Obra incluido en el Proyecto de Ejecución, que ha sido redactado en función del
volumen de unidades de obra a ejecutar, así como la mano de obra, maquinaria y materiales necesarios para su
ejecución.

Lugar de ejecución
Biblioteca Central municipio de Santa Lucía de Tirajana.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Manuel Becerra 28
(35110) Santa Lucia de Tirajana España

ADJUDICAR, en base al informe de fecha 29 de abril de 2021 emitido por la Arquitecta Municipal del Ilustre Ayuntamiento
de Santa Lucía y de conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 5 de mayo de 2021, a la empresa
GRATEC, S.A., con CIF número A35206846, el contrato de obras denominado “REESTRUCTURACIÓN Y MEJORA DE

http://www.santaluciagc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 249.530,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 320.032 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

LA BIBLIOTECA CENTRAL” (EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO 022/2020), por su oferta realizada:

Criterios económicos evaluables mediante la utilización de fórmulas: 

Precio, sin I.G.I.C.: 291.493,81.- €.

I.G.I.C. aplicable (7%): 20.404,57.- €

Precio, con I.G.I.C.: 311.898,38.- €

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRATEC,S.A.
NIF A35206846
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 291.493,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 311.898,38 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b4af429-f9d5-4806-85bf-0363fb436070


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que el horario de la PLACSP es el horario peninsular, a efectos de
presentación de proposiciones y documentación complementaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bytdn97nPNbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006841721 |  2021-967381 | Wed, 16 Jun 2021 14:13:27:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147043753765766468175994315234028879959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bytdn97nPNbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

